Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Бутырская  основная общеобразовательная школа»

Валуйского района Белгородской области

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 164 31.09.2018г.

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013

№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ

от 18.11.2013 № 1252» и приказа управления образования администрации

муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 24 августа 2018г. №577-

од «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2018/2019 учебном году», в рамках реализации

мероприятий подпрограммы «Общее образование» государственной программы

«Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы

п р и к а з ы в а ю:

заместителю директора Татаринцевой Г.П.:

1. В срок с 11 сентября по 17 октября 2018 года провести школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся

общеобразовательной организации по следующим предметам:

- 5-9 классов - физика, химия, биология,  информатика и ИКТ, литература, история,

иностранные языки, технология, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, искусство (МХК);

 - 5 (6) – 9 классов – география;

- 6-9 классов – обществознание;

- 4 классов - математика, русский язык.

2. Провести  Олимпиады в соответствии с графиком, предоставленным УО.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

4. Установить квоту на количество победителей и призѐров Олимпиады: не более

25% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету.

5.  Назначить ответственной за проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников заместителя директора Татарицеву Г.П.

6. Заместителю директора Татаринцевой Г.П. проинформировать учителей-

предметников о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников и утверждѐнных требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

7. Опубликовать  на официальном сайте школы в сети «Интернет» график

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

7.1. Разместить в течение 3-х дней после проведения Олимпиады по каждому

предмету результаты участников школьного этапа на официальном сайте школы и сдать

информацию о  результатах олимпиад в управление образование.

8. Заместителю директора Татаринцевой Г.П.:

8.1. В срок до 03 сентября 2018 года ознакомить обучающихся, родителей

(законных представителей), педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального района «Город

Валуйки и Валуйский район» в 2018/2019 учебном году, организовать сбор и хранение

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своѐм

участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8.2.Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в строгом

соответствии с утвержденным графиком.

9.Направить до 22 октября 2018 года в управление образования по электронной

почте: val_imc@mail.ru и на бумажном носителе (Бусловской И.В.) отчеты о проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

9.1.Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации.

10. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам направить в течение 2-х дней после проведения

Олимпиады по каждому предмету результаты участников школьного этапа (рейтинг) в

МЦОКО и ИМР управления образования по электронному адресу val_imc@mail.ru

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2018/2019 учебном году

Начало олимпиады устанавливается общеобразовательной организацией самостоятельно

во внеурочное время, в зависимости от режима работы школы, согласно прилагаемому

графику.

Сроки Предмет олимпиады Место проведения

11.09.2018 г. Астрономия

Школьные кабинеты

12.09.2018 г. История

13.09.2018 г. Литература

14.09.2018 г. Химия

18.09.2018 г. Экология

19.09.2018 г. Русский язык

20.09.2018 г. Английский язык

21.09.2018 г. Основы безопасности

жизнедеятельности

25.09.2018 г. Математика

26.09.2018 г. Обществознание

27.09.2018 г. Физическая культура

28.09.2018 г. Физика

02.10.2018 г. География

03.10.2018 г. Немецкий язык

09.10.2018 г. Экономика

10.10.2018 г. Искусство (МХК)

11.10.2018 г. Право

12.10.2018 г. Технология

16.10.2018 г. Биология

17.10.2018 г. Информатика и ИКТ

11. Создать  и утвердить список членов жюри для проведения школьного этапа

всероссийской  олимпиады по учебным предметам в следующем составе:

mailto:val_imc@mail.ru
mailto:val_imc@mail.ru

Предмет ФИО педагога Должность, место работы

Физика  Татаринцева Г.П.

Трунова Д.А.

Мокрищева Л.В.

Заместитель директора

Учитель физики

Учитель математики

МОУ «Бутырская ООШ»

Технология  Татаринцева Г.П.

Голочалова С.Ф.

Руднева И.В.

Заместитель директора

Учитель технологии

Учитель нач.классов

МОУ «Бутырская ООШ»

География  Татаринцева Г.П.

Мирошниченко В.П.

Лисиченко С.В.

Заместитель директора

Учитель географии

Учитель биологии

МОУ «Бутырская ООШ»

Право

Татаринцева Г.П.

Мирошниченко В.П.

Голочалова С.Ф.

Заместитель директора

Учитель географии

Учитель ОБЖ

МОУ «Бутырская ООШ»

Искусство (МХК) Татаринцева Г.П.

Голочалова С.Ф.

Яцкина Е.А.

Заместитель директора

Учитель ИЗО

Учитель ОБЖ, истории

МОУ «Бутырская ООШ»

Биология  Татаринцева Г.П.

Лисиченко С.В.

Мирошниченко В.П.

Заместитель директора

Учитель биологии

Учитель географии

МОУ «Бутырская ООШ»

Обществознание  Татаринцева Г.П.

Мирошниченко В.П.

Голочалова С.Ф.

 Заместитель директора

Учитель географии

Учитель  ОБЖ, истории

МОУ «Бутырская ООШ»

Информатика  Татаринцева Г.П.

Трунова Д.А.

Мирошниченко В.П.

Заместитель директора

Учитель  информатики

Учитель  географии

МОУ «Бутырская ООШ»

ОБЖ

Татаринцева Г.П.

Долгова Н.В.

Руднев Ю.М.

 Заместитель директора

Учитель ОБЖ

Учитель физ.культуры

МОУ «Бутырская ООШ»

Русский язык  Татаринцева Г.П.

Яцкина Е.А.

Голочалова С.Ф.

Заместитель директора

Учитель рус.языка

Учитель технологии

МОУ «Бутырская ООШ»

Математика  Татаринцева Г.П.

Мокрищева  Л.В.

Трунова Д.А.

Заместитель директора

Учитель математики

Учитель физики

МОУ «Бутырская ООШ»

Литература  Татаринцева Г.П.

Яцкина Е.А.

Заместитель директора

Учитель рус.языка

Голочалова С.Ф.

Учитель технологии

МОУ «Бутырская ООШ»

Физическая

культура

Татаринцева Г.П.

Руднев Ю.М.

Руднева И.В.

Заместитель директора

Учитель физ.культуры

Учитель  ОБЖ

МОУ «Бутырская ООШ»

История   Татаринцева Г.П.

Мирошниченко В.П.

Голочалова С.Ф.

 Заместитель директора

Учитель истории

Учитель географии

МОУ «Бутырская ООШ»

Немецкий язык Татаринцева Г.П.

Яцкина Е.А.

Руднева И.В.

 Заместитель директора

Учитель рус.яз

Учитель  нач.кл

МОУ «Бутырская ООШ»

Химия  Татаринцева Г.П.

Долгова Н.В.

Лисиченко С.В.

Заместитель директора

Учитель  физики

Учитель  химии

МОУ «Бутырская ООШ»

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МОУ «Бутырская ООШ»                           В. П. Мирошниченко

С приказом ознакомлена                                          Татаринцева Г.П.